
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 499.977,21R$           69.996,26R$             69.996,26R$              69.784,16R$                   -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 497.993,37R$           69.718,52R$             69.718,52R$              69.718,52R$                   -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 496.302,57R$           69.512,11R$             69.512,11R$              69.512,11R$                   -R$                                10/04/22 31/03/22
Abril 492.577,63R$           69.073,95R$             69.073,95R$              69.073,95R$                   -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 709.019,28R$           99.274,39R$             99.274,39R$              99.274,39R$                   -R$                                10/06/22 31/05/22
Junho 701.762,83R$           98.246,27R$             98.246,27R$              98.246,27R$                   -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 710.838,71R$           100.299,31R$           100.299,31R$            100.299,31R$                -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 713.688,66R$           99.915,77R$             99.915,77R$              99.915,77R$                   -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 709.300,09R$           99.301,38R$             99.301,38R$              99.301,38R$                   -R$                                10/10/22 01/11/22
Outubro 622.752,67R$           87.184,58R$             87.184,58R$              87.184,58R$                   -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 619.615,69R$           86.745,52R$             86.745,52R$              86.745,52R$                   -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 729.323,71R$           102.105,47R$           102.105,47R$            102.105,47R$                -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 609.633,60R$           85.347,83R$             85.347,83R$              85.347,83R$                   -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 8.112.786,02R$					 1.136.721,36R$					 1.136.721,36R$						 1.136.509,26R$										 ‐R$																															
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 499.977,21R$               104.995,20R$               104.995,20R$               -R$                                104.677,06R$                   -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 497.993,37R$               104.578,60R$               104.578,60R$               -R$                                104.578,60R$                   -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 496.302,57R$               104.223,54R$               104.223,54R$               -R$                                104.223,54R$                   -R$                                  10/04/22 31/03/22
Abril	 492.577,63R$               103.441,30R$               103.441,30R$               -R$                                103.441,30R$                   -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 709.019,28R$               148.894,05R$               148.894,05R$               -R$                                148.894,05R$                   -R$                                  10/06/22 31/05/22
Junho 701.762,83R$               147.370,19R$               147.370,19R$               -R$                                147.370,19R$                   -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 710.838,71R$               149.276,13R$               149.276,13R$               -R$                                149.276,13R$                   -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 713.688,66R$               149.874,62R$               149.874,62R$               -R$                                149.713,34R$                   -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 709.300,09R$               148.953,01R$               148.953,01R$               -R$                                148.953,01R$                   -R$                                  10/10/22 01/11/22
Outubro 622.752,67R$               130.778,06R$               130.778,06R$               -R$                                130.778,06R$                   -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 619.615,69R$               130.119,29R$               130.119,29R$               -R$                                130.119,29R$                   -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 729.323,71R$               153.157,98R$               153.157,98R$               -R$                                153.157,98R$                   -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 609.633,60R$               128.023,05R$               128.023,05R$               -R$                                128.023,05R$                   -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 8.112.786,02R$									 1.703.685,02R$									 1.703.685,02R$									 ‐R$																															 1.703.205,60R$													 ‐R$																																	

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	II	B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	do	Município	de	Jurema

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO	DE	2022

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

Documento Assinado Digitalmente por: JOAYCE JOAQUIM DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 890aef10-c46f-475d-9e1d-47b8c519131e
Documento Assinado Digitalmente por: JOAYCE JOAQUIM DA SILVA, EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 09546bc8-8624-48e9-b535-fa15fcd4c3ea



Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 205.071,85R$           28.709,90R$             28.709,90R$              28.709,90R$                   -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 204.451,81R$           28.623,08R$             28.623,08R$              28.623,08R$                   -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 204.586,17R$           28.641,88R$             28.641,88R$              28.641,88R$                   -R$                                10/04/22 29/03/22
Abril 199.372,23R$           27.911,94R$             27.911,94R$              27.911,94R$                   -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 199.254,20R$           27.895,42R$             27.895,42R$              27.895,42R$                   -R$                                10/06/22 31/05/22
Junho 202.437,79R$           28.341,09R$             28.341,09R$              28.341,09R$                   -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 202.029,96R$           28.283,99R$             28.283,99R$              28.283,99R$                   -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 286.295,87R$           40.080,93R$             40.080,93R$              40.080,93R$                   -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 278.989,98R$           39.058,10R$             39.058,10R$              39.058,10R$                   -R$                                10/10/22 30/09/22
Outubro 282.056,91R$           39.487,50R$             39.487,50R$              39.487,50R$                   -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 273.499,44R$           38.308,65R$             38.308,65R$              38.308,65R$                   -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 270.599,90R$           37.883,50R$             37.883,50R$              37.883,50R$                   -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 228.988,20R$           32.058,08R$             32.058,08R$              32.058,08R$                   -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 3.037.634,31R$					 425.284,06R$									 425.284,06R$										 425.284,06R$														 ‐R$																															
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 205.071,85R$               43.065,09R$                  43.065,09R$                  -R$                                43.065,09R$                     -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 204.451,81R$               42.934,88R$                  42.934,88R$                  -R$                                42.934,88R$                     -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 204.586,17R$               42.963,10R$                  42.963,10R$                  -R$                                42.963,10R$                     -R$                                  10/04/22 29/03/22
Abril	 199.372,23R$               41.868,17R$                  41.868,17R$                  -R$                                41.868,17R$                     -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 199.254,20R$               41.843,38R$                  41.843,38R$                  -R$                                41.843,38R$                     -R$                                  10/06/22 31/05/22
Junho 202.437,79R$               42.511,94R$                  42.511,94R$                  -R$                                42.511,94R$                     -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 202.029,96R$               42.426,26R$                  42.426,26R$                  -R$                                42.426,26R$                     -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 286.295,87R$               60.122,10R$                  60.122,10R$                  -R$                                60.122,10R$                     -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 278.989,98R$               58.587,85R$                  58.587,85R$                  -R$                                58.587,85R$                     -R$                                  10/10/22 30/09/22
Outubro 282.056,91R$               59.231,91R$                  59.231,91R$                  -R$                                59.231,91R$                     -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 273.499,44R$               57.434,83R$                  57.434,83R$                  -R$                                57.434,83R$                     -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 270.599,90R$               56.825,98R$                  56.825,98R$                  -R$                                56.825,98R$                     -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 228.988,20R$               48.087,50R$                  48.087,50R$                  -R$                                48.087,50R$                     -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 3.037.634,31R$									 637.902,99R$													 637.902,99R$													 ‐R$																															 637.902,99R$																 ‐R$																																	

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
					ANEXO	II	B

RECOLHIDA4
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Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n°093/2020,de 14/10/2020
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial):0,00
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10 do mês subsequente

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.559,38R$                638,31R$                    638,31R$                     638,31R$                         -R$                                10/02/22 28/01/22
Fevereiro 4.671,38R$                653,99R$                    653,99R$                     653,99R$                         -R$                                10/03/22 25/02/22
Março 3.981,88R$                557,46R$                    557,46R$                     557,46R$                         -R$                                10/04/22 31/03/22
Abril 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/05/22 29/04/22
Maio 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/06/22 01/06/22
Junho 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/07/22 01/07/22
Julho 3.459,38R$                484,31R$                    484,31R$                     484,31R$                         -R$                                10/08/22 01/08/22
Agosto 4.566,49R$                639,30R$                    639,30R$                     639,30R$                         -R$                                10/09/22 31/08/22
Setembro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/10/22 30/09/22
Outubro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/11/22 10/11/22
Novembro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/12/22 01/12/22
Dezembro 4.016,19R$                562,26R$                    562,26R$                     562,26R$                         -R$                                10/01/23 29/12/22
13°	Salário 3.807,39R$                533,02R$                    533,02R$                     533,02R$                         -R$                                20/12/22 15/12/22
TOTAL 51.488,80R$											 7.208,36R$														 7.208,36R$															 7.208,36R$																				 ‐R$																															
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 4.559,38R$                    957,47R$                        957,47R$                        -R$                                957,47R$                           -R$                                  10/02/22 28/01/22
Fevereiro 4.671,38R$                    980,99R$                        980,99R$                        -R$                                980,99R$                           -R$                                  10/03/22 25/02/22
Março	 3.981,88R$                    836,19R$                        836,19R$                        -R$                                836,19R$                           -R$                                  10/04/22 31/03/22
Abril	 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/05/22 29/04/22
Maio	 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/06/22 01/06/22
Junho 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/07/22 01/07/22
Julho	 3.459,38R$                    726,47R$                        726,47R$                        -R$                                726,47R$                           -R$                                  10/08/22 01/08/22
Agosto	 4.566,49R$                    958,97R$                        958,97R$                        -R$                                958,97R$                           -R$                                  10/09/22 31/08/22
Setembro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/10/22 30/09/22
Outubro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/11/22 10/11/22
Novembro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/12/22 01/12/22
Dezembro 4.016,19R$                    843,40R$                        843,40R$                        -R$                                843,40R$                           -R$                                  10/01/23 29/12/22
13°	Salário 3.807,39R$                    799,55R$                        799,55R$                        -R$                                799,55R$                           -R$                                  20/12/22 15/12/22
TOTAL 51.488,80R$																 10.812,65R$																 10.812,65R$																 ‐R$																															 10.812,65R$																			 ‐R$																																	

Estado de Pernambuco
Instituto	de	Previdência	do	Município	da	Jurema
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